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10 LAT DZIAŁALNOŚCI
GP LEGAL & PARTNERS

Krajowy System e-Faktur
(KSeF) obowiązkowy już od
1 lipca 2024 r.

BUSINESS ON TRACK

10 LAT DZIAŁALNOŚCI
GP LEGAL &
PARTNERS

Dziękujemy za współpracę!

W tym roku będziemy świętować 10 lat naszej działalności.
Minione lata były okresem stałego rozwoju we wszystkich
obszarach, naukowych i biznesowych. 

Jesteśmy dumni z naszych tradycji i tak jak pionierzy XIX wieku
kontynuujemy myśl zawartą w trzech słowach: Concordia,
Integritas, Industria. 

Concordia oznacza, że zawsze kierujemy się interesem Klienta.
Każdy sukces naszych Klientów dodaje nam motywacji. 

Integritas jest cechą, którą winien kierować się każdy myślący
człowiek. Jesteśmy osobami zaufania publicznego, dlatego
wartości etyczne mają w naszej organizacji najwyższą pozycję.

Industria oznacza, że realizacja wszystkich innych celów jest
możliwa tylko poprzez stałą i konsekwentną pracę nad sobą i
dla Klienta. 

Oficjalny biuletyn firmowy GP Legal & Partners
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KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR
(KSEF) OBOWIĄZKOWY JUŻ OD 1
LIPCA 2024 R.

Krajowy System e-Faktur (KSeF) – czyli e-fakturowanie –
stanie się obowiązkowe dla czynnych podatników VAT już
od 1 lipca 2024 r. Natomiast dla małych i średnich
przedsiębiorców zwolnionych z VAT będzie obowiązkowe
dopiero od stycznia 2025 r.

Krajowy System e-Faktur jest
systemem teleinformatycznym,
umożliwiającym wystawianie i
otrzymywanie faktur drogą
elektroniczną (faktur
ustrukturyzowanych). 

Jedyną dopuszczalną formą
fakturowania będzie
wystawianie faktur VAT za
pośrednictwem KSeF. 

Ponadto wystawianie faktur
elektronicznych nie będzie
uzależnione od akceptacji
odbiorcy. Oznacza to, że
odbiorca otrzyma fakturę
ustrukturyzowaną bez względu
na to, czy wyrazi zgodę na
taką formę fakturowania.

Jednakże firmy powinny
uważać na faktury
konsumenckie w KSeF. Przepisy
wyłączyły możliwość
przesyłania ich do systemu. Nie
wyklucza to jednak ogólnej
odpowiedzialności za
nieprawidłowe rozliczenie z
Kodeksu karnego skarbowego. 

Jedyną
dopuszczalną formą
fakturowania będzie
wystawianie faktur

VAT za
pośrednictwem

KSeF. 



PODATEK MINIMALNY – PRZEPISY OD 1 STYCZNIA 2024 R.

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują przepisy o podatku minimalnym. Jak wskazano w art. 24ca
ustawy o CIT podatek ten zapłacą spółki, które poniosły stratę z działalności operacyjnej oraz
spółki o niskiej rentowności (udział dochodów w przychodach w wysokości nie większej niż 2%). 

Podatek minimalny będzie
wyliczany niezależnie od CIT.
Na potrzeby podatku
minimalnego inaczej zostanie
również ustalony wynik
podatkowy (kwota straty bądź
dochodu).

Obliczając wartość straty
bądź dochodu dochodzi do
wyłączenia szeregu kosztów
(np. odpisy amortyzacyjne od
środków trwałych, 20%
wydatków na pracowników).
Mimo tego może dojść do
sytuacji, gdy spółka nie
przekroczy progu rentowności.
Należy wtedy ustalić
podstawę opodatkowania.

Niezależnie od metody
ustalenia podstawy
opodatkowania stawka
podatku minimalnego wynosi
10%. Jest on płacony w
terminie składania zeznania
rocznego, a zatem pierwszy
podatek minimalny powinien
zostać odprowadzony do
końca marca 2025 r. 

Niezależnie od
metody ustalenia

podstawy
opodatkowania
stawka podatku

minimalnego wynosi
10%
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ODLICZENIE VAT NA PODSTAWIE UMOWY

Sąd Administracyjny w Warszawie stwierdził, że podatek można odliczyć na podstawie umowy,
nawet jeśli przedsiębiorca nie dostanie od sprzedawcy klasycznej umowy (sygn. akt III SA/Wa
1473/23). 

Zgodnie ze stanowiskiem Sądu nie ma przeszkód prawnych do tego, by spółka odliczyła VAT z
umowy sprzedaży. Bezsporne jest bowiem zaistnienie zdarzenia gospodarczego. Bezsporne
jest również, że transakcja podlegała VAT. Spełniony jest także warunek nabycia towarów do
wykonywania czynności opodatkowanych. 

Wbrew stanowisku fiskusa Sąd uznał, że z przepisu art. 106e ust. 1 ustawy o VAT nie wynika, że
dokument, z którego odlicza się podatek, musi nazywać się fakturą. W tym przypadku
ważniejsza jest treść dokumentu, a nie jego tytuł. W przedmiotowej sprawie posłużenie się
nazwą “umowa sprzedaży nieruchomości” oraz zawarcie oświadczeń woli stron nie
dyskwalifikuje tego dokumentu jako uprawniającego do odliczenia podatku naliczonego.

TSUE wskazuje w orzecznictwie, że aby dokument mógł zostać uznany za fakturę w rozumieniu
art. 203 dyrektywy należy w nim wskazać VAT oraz musi on zawierać informacje niezbędne do
tego, by urząd skarbowy mógł ustalić, czy spełniono materialne przesłanki prawa do
odliczenia podatku przez nabywcę. 

Nie ma przeszkód
prawnych do tego,
by spółka odliczyła

VAT z umowy
sprzedaży
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Zapraszamy po więcej informacji i aktualności

Niezmiennie zachęcamy do kontaktu, 
z chęcią odpowiemy na Państwa pytania.

Keep your business on track!

Bądź na bieżąco z GP Legal & Partners

https://m.facebook.com/people/GP-Legal-Partners-Attorneys-at-Law/100063149353565/?locale=hi_IN
https://www.instagram.com/gp_legalandpartners/
https://www.gp-legal.eu/
https://www.linkedin.com/company/gp-legal-partners-attorneys-at-law/?originalSubdomain=pl
https://youtube.com/@GPLegalPartners?si=_fmu2NfCD_ZVmDfX

